
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 57 PONEDJELJAK, 5. STUDENOGA 2018. GODINA LXIV

2018.

11.
Na temelju članka 47. Statuta Općine Sunja (»Služ-

beni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13, 
31/14 i 5/18) i zahtjeva Komunalca Sunja d.o.o., općin-
ski načelnik dana 5. studenoga 2018. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Cjenik javne usluge

prikupljanja mješanog komunalnog otpada

Članak 1.
Daje se suglasnost na Cjenik javne usluge prikuplja-

nja mješanog komunalnog otpada Broj: U-2018-79-3.

Članak 2.
Cjenik iz članka 1. ove Odluke čini njezin sastavni dio.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 363-01/18-01/44
URBROJ: 2176/17-01-18-02
Sunja, 5. studenoga 2018.

Općinski načelnik
Grga Dragičević, v.r.

C J E N I K
javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada

Način obračuna javne usluge

I.
Cijena javne usluge prikupljanja miješanog ko-

munalnog otpada se obračunava na način određen 

člankom 20. Uredbe o gospodarenju komunalnim 
otpadom, a to je da ukupnu cijenu javne usluge čini 
zbroj cijene obvezne minimalne javne usluge (CMJU), 
cijene javne usluge za količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada (C) i cijene ugovorne kazne (CUK) 
te se izračunava po formuli: CJU = CMJU + C + CUK.

Korisnik usluge dužan je platiti davatelju usluge 
iznos cijene javne usluge za obračunsko mjesto i 
obračunsko razdoblje, osim ako je riječ o obračunskom 
mjestu na kojem se nekretnina trajno ne koristi.

Sve cijene obvezne minimalne javne usluge i sve 
cijene usluge za količinu predanog miješanog komu-
nalnog otpada iz ovog Cjenika izražene su bez PDV-a. 
Prilikom obračuna cijene javne usluge na navedene 
cijene obračunava se odgovarajuća stopa PDV-a.

Cijena obvezne minimalne javne usluge za redovni 
program odvoza

II.

Cijena obvezne minimalne javne usluge za 
kategoriju korisnika »kućanstva«

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge, kada 
se primjenjuje kriterij obračuna prema volumenu ugo-
vorenog (zaduženog) spremnika, za odvoz miješanog 
komunalnog otpada za kategoriju korisnika »kućanstva« 
obračunava se prema cijenama iz Tabele I.

Tabela I. Iznos cijene obvezne minimalne javne 
usluge prema volumenu spremnika za fizičke osobe 
(kućanstva)

Ugovoreni spremnik 
za MKO (zaduženi 

obračunski volumen)

CMJU za mjesečno 
obračunsko razdoblje 

(kn/mjesec)
Spremnik 120 litara 20,00

Korisnici iz kategorije fizičke osobe - kućanstva 
koji se bave i iznajmljivanjem turističkih postelja 
(»iznajmljivači«) imaju obavezu zaduženja dodatnog 
odgovarajućeg spremnika (ovisno o broju postelja 

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA



Stranica 3172 - Broj 57 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 5. studenoga 2018.

odnosno gostiju kojima pružaju usluge smještaja) i 
plaćanja usluge za vrijeme trajanja turističke sezone 
odnosno minimalno 6 mjeseci. Broj postelja utvrđuje 
se rješenjem nadležnog ureda za gospodarstvo. Iznos 
cijene obvezne minimalne javne usluge za dodatni 
zaduženi spremnik obračunava se prema cijenama 
iz Tabele II.

Tabela II. Iznos cijene obvezne minimalne javne 
usluge dodatnog spremnika prema volumenu spremnika 
za fizičke osobe kućanstva - iznajmljivači

Ugovoreni spremnik 
za MKO (zaduženi 

obračunski volumen)

CMJU za mjesečno 
obračunsko razdoblje 

(kn/mjesec)
Spremnik 120 litara 40,00

 Cijena obvezne MJU za kategoriju korisnika 
»gospodarski subjekti«

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge za 
kategoriju korisnika »gospodarski subjekti«, se obra-
čunava po cijenama iz Tabele III.

Tabela III: Iznos cijene obvezne minimalne javne 
usluge prema volumenu spremnika za gospodarske 
subjekte

Ugovoreni spremnik 
za MKO (zaduženi 

obračunski volumen)

CMJU za mjesečno 
obračunsko razdoblje 

(kn/mjesec)
Spremnik 120 litara 40,00

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge za 
kategoriju korisnika »gospodarski subjekti« koji obav-
ljaju sezonsku djelatnost za vrijeme trajanje turističke 
sezone odnosno minimalno 6 mjeseci, se obračunava 
po cijenama iz Tabele IV.

Tabela IV. Iznos cijene obvezne minimalne javne 
usluge prema volumenu spremnika za gospodarske 
subjekte koji obavljaju sezonsku djelatnost

Ugovoreni spremnik 
za MKO (zaduženi 

obračunski volumen)

CMJU za mjesečno 
obračunsko razdoblje 

(kn/mjesec)
Spremnik 120 litara 40,00

 Cijena minimalne javne usluge za količinu predanog 
miješanog komunalnog otpada (C)

III.
Kriterij obračuna količine miješanog komunalnog 

otpada sukladno Odluci o načinu pružanja javne usluge 
je volumen zaduženog spremnika i broj pražnjenja 
spremnika u obračunskom razdoblju. Temeljem stavka 
5. članka 33. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
se cjenikom donosi visina jedinične cijene za volumen 
ugovorenog (zaduženog) spremnika za prikupljanje 
otpada. Iznos jedinične cijene za količinu predanog 
otpada prema volumenu spremnika obračunava se 
prema vrijednostima iz Tabele V., a primjenjuju se pri 
obračunu cijene za sve kategorije korisnika usluge.

Tabela V. Iznos jedinične cijene za količinu preda-
nog otpada prema volumenu spremnika

Ugovoreni spremnika 
za MKO (zaduženi 

obračunski volumen)

Jedinična cijena za 
količinu predanog MKO 

- JCV
(kn/spremnik/pražnjenje)

Spremnik 120 litara 20,00

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada (C), određuje se prema izrazu:  
C = JCV × BP × U, pri čemu je:

- C: cijena javne usluge za količinu predanog 
miješanog komunalnog otpada izražena u ku-
nama.

- JCV: jedinična cijena za pražnjenje volumena 
spremnika miješanog komunalnog otpada.

- BP: broj pražnjenja spremnika miješanog ko-
munalnog otpada u obračunskom razdoblju.

- U: udio korisnika usluge u korištenju spremnika.
Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi spre-

mnik, udio korisnika usluge u korištenju spremnika 
je jedan (U=1). Kad više korisnika usluge zajednički 
koristi spremnik, zbroj udjela svih korisnika, određenih 
međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja 
usluge, mora iznositi jedan.

U prijelaznom razdoblju do uvođenja sustava za 
digitalno praćenje za broj pražnjenja u obračunskom 
razdoblju primjenjuje se broj minimalnih planiranih 
primopredaja u obračunskom razdoblju prema Planu 
primopredaje kojeg donosi davatelj usluge.

Cijena ugovorne kazne (CUk)

IV.
Ugovorna kazna obračunava se samo u slučaju 

kada korisnik usluge postupa protivno ugovoru i u slu-
čaju obračuna se na računu za javnu uslugu iskazuje 
zasebno. Način obračuna ugovorne kazne određen je 
člankom 56. i 57., a visina ugovorne kazne određena 
je člankom 58. Odluke o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i bioraz-
gradivog komunalnog otpada na području jedinice 
lokalne samouprave.

 Cijena za ostale usluge odvoza miješanog komu-
nalnog otpada

V.

 Cijena usluge za odvoz otpada izvan plana 
primopredaje

U slučaju, da korisnik usluge naruči dodatni odvoz 
miješanog komunalnog otpada izvan Plana primopre-
daje kojeg donosi davatelj usluge to smatra dodatnom 
uslugom, koja se naplaćuje prema cijenama iz tabele 
u nastavku.



Broj 57 - Stranica 3173»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 5. studenoga 2018.

Tabela VI. Dodatno naručeni odvoz komunalnog otpada

Spremnik za MKO Cijena usluge za odvoz 
(kn/odvoz)

Jedinična cijena za količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada - JCV (kn/spremnik)

Spremnik 120 L 50,00 20,00

U slučaju da korisnik nije u mogućnosti oprati ili na neki drugi način očistiti zaprljani, a neoštećeni spremnik, 
Komunalac Sunja d.o.o. će učiniti uslugu čišćenja zaprljanog ispravnog spremnika za miješani otpad prema 
cijenama iz Tabele VII.

 Tabela VII. Cijena usluge čišćenja spremnika za miješani otpad

Usluga vozila i veličina spremnika Cijena za jedno pranje/čišćenje (kn/spremnik)
Spremnik 120 litara 100,00

Primjeri izračuna cijene javne usluge za jedno obračunsko razdoblje

VI.
Iznos cijene javne usluge za 0 odvoza u obračunskom razdoblju za fizičke osobe (kućanstva):

zaduženi obračunski 
volumen

CMJU/
mjesec

Cijena 0 odvoza u 
mjesecu Ukupno bez PDV (kn) Ukupno s 13% PDV (kn)*

Spremnik 120 litara 20,00 0,00 20,00 22,60
(*) u slučaju primjene stope PDV-a od 13%.

Iznos cijene javne usluge za 1 odvoz u obračunskom razdoblju za fizičke osobe (kućanstva):

zaduženi obračunski 
volumen

CMJU/
mjesec

Cijena 1 odvoza u 
mjesecu Ukupno bez PDV (kn) Ukupno s 13% PDV (kn)*

Spremnik 120 litara 20,00 20,00 40,00 45,20
(*) u slučaju primjene stope PDV-a od 13%.

Iznos cijene javne usluge za 2 odvoza u obračunskom razdoblju za fizičke osobe (kućanstva):

zaduženi obračunski 
volumen

CMJU/
mjesec

Cijena 2 odvoza u 
mjesecu Ukupno bez PDV (kn) Ukupno s 13% PDV (kn)*

Spremnik 120 litara 20,00 40,00 60,00 67,80
(*) u slučaju primjene stope PDV-a od 13%.

Iznos cijene javne usluge dodatnog spremnika za 2 odvoza u obračunskom razdoblju za fizičke osobe (ku-
ćanstva) koji se u vlastitoj kući bave i iznajmljivanjem turističkih postelja:

zaduženi obračunski 
volumen

CMJU/
mjesec

C za 2 odvoza/ 
mjesec Ukupno bez PDV (kn) Ukupno s 13% PDV (kn)*

Spremnik 120 litara 40,00 40,00 80,00 90,40
(*) u slučaju primjene stope PDV-a od 13%.

Iznos cijene javne usluge za 2 odvoza u obračunskom razdoblju za gospodarske subjekte (redovni program 
odvoza):

zaduženi obračunski 
volumen

CMJU/
mjesec

C za 2 odvoza/ 
mjesec Ukupno bez PDV (kn) Ukupno s 13% PDV (kn)*

obračunski volumen 
120 litara 40,00 40,00 80,00 90,40

(*) u slučaju primjene stope PDV-a od 13%.

Iznos cijene javne usluge za 2 odvoza u obračunskom razdoblju za gospodarske subjekte, koji obavljaju se-
zonsku djelatnost za vrijeme trajanje turističke sezone odnosno minimalno 6 mjeseci:

zaduženi obračunski 
volumen

CMJU/
mjesec

C za 2 odvoza/ 
mjesec Ukupno bez PDV (kn) Ukupno s 13% PDV (kn)*

Spremnik 120 litara 40,00 40,00 80,00 90,40
(*) u slučaju primjene stope PDV-a od 13%.



Stranica 3174 - Broj 57 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 5. studenoga 2018.

Izdavanje potvrde o nepostojanju duga

VII.
Izdavanje potvrde o nepostojanju duga naplaćivat 

će se u iznosu od 40,00 kn. Korinik usluge je dužan 
ispuniti zahtjev za izdavanje potvrde o nepostojanju 
duga, nakon čega dobiva opću uplatnicu sa podacima 
za uplatu i nakon dostavljenog dokaza o izvršenoj 
uplati, korisniku se izdaje potvrda o nepostojanju duga 
i račun za izvršenu uslugu. 

Prijelazne i završne odredbe

VIII.
Do uspostave sustava za digitalno praćenje Evi-

dencije o preuzetom komunalnom otpadu u dijelu koji 
se odnosi na dokaz izvršenja javne usluge korisnicima 

će se cijena za količinu predanog otpada obračunavati 
na način primjene broja primopredaja u obračunskom 
razdoblju u skladu s Planom primopredaje kojeg donosi 
davatelj usluge.

Korisnicima koji zbog svojih specifičnih potreba ne 
ulaze u program redovnog odvoza prema planu kojeg 
donosi davatelj usluge, usluga se obračunava prema 
cijenama za uslugu odvoza otpada izvan plana.

Datum početka primjene cjenika je 5. 12. 2018. 
godine.

Sve cijene navedene su bez PDV-a. Prilikom 
obračuna cijene usluge na navedene cijene usluge 
obračunava se odgovarajuća stopa PDV-a.

U Sunji, 24. listopada 2018.

Direktor
Josip Mlinarić, ing., v.r.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
OPĆINA SUNJA

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

11. Odluka o davanju suglasnosti na Cjenik 
javne usluge prikupljanja mješanog ko-
munalnog otpada 3171

- Cjenik javne usluge prikupljanja mije-
šanog komunalnog otpada 3171


